UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 019/2025 – UEAP

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Reitora da Universidade do Estado do Amapá - UEAP, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais que lhe são conferidas pelo

Decreto Estadual n° 3.155 de 04 de julho de 2022, considerando o Edital n° 019/2025-UEAP, que rege o Processo Seletivo Simplificado para Professor

Temporário, na condição de Professor Substituto (PSS PROFESSOR SUBSTITUTO 2025), torna pública a Homologação do Resultado Final do Processo

Seletivo, conforme a seguir:

BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL – EAM-01

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 027*****233 MAXWELL MOREIRA BAIA BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL – EAM-01 0,90 8,30 9,20 APROVADO(A)

2 950*****204 INDYHAIA NARAYANNE DA SILVA FAVACHO BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL – EAM-01 0,42 8,68 9,10 CLASSIFICADO(A)

ENGENHARIA AGRONÔMICA – EAG-20

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 855*****387 PATRÍCIA FERREIRA CUNHA SOUSA ENGENHARIA AGRONÔMICA – EAG-20 0,71 8,83 9,54 APROVADO(A)

2 947*****272 NARA HELENA TAVARES DA PONTE ENGENHARIA AGRONÔMICA – EAG-20 0,73 8,70 9,43 CLASSIFICADO(A)

3 006*****210 RAFAELLE CASSEB GUIMARÃES ENGENHARIA AGRONÔMICA – EAG-20 0,67 7,37 8,04 CLASSIFICADO(A)

ENGENHARIA DE PESCA – EPE-02

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 001*****292 MAURICIO WILLIANS DE LIMA ENGENHARIA DE PESCA – EPE-02 2,64 8,30 10,94 APROVADO(A)

2 041*****222 FABÍOLA KATRINE SOUZA DA SILVA CAJADO ENGENHARIA DE PESCA – EPE-02 1,31 8,47 9,78 CLASSIFICADO(A)

3 029*****276 PRISCILA GOMES DE ARAÚJO ENGENHARIA DE PESCA – EPE-02 0,75 9,00 9,75 CLASSIFICADO(A)

EDITAL Nº 019/2025 – UEAP

ENGENHARIA QUÍMICA – EQU-05

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 724*****200 LINO ALBERTO SOARES RODRIGUES ENGENHARIA DE QUÍMICA – EQU-05 1,23 9,37 10,60 APROVADO(A)

2 870*****234 MANOEL RODRIGUES DA SILVA ENGENHARIA DE QUÍMICA – EQU-05 1,89 8,47 10,36 CLASSIFICADO(A)

3 007*****265 SCHILIENE DE OLIVEIRA MORENO ENGENHARIA DE QUÍMICA – EQU-05 0,41 8,88 9,29 CLASSIFICADO(A)

ENGENHARIA QUÍMICA – EQU-07

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 009*****252 JULIANA GISELE CORRÊA RODRIGUES ENGENHARIA DE QUÍMICA – EQU-07 1,02 9,33 10,35 APROVADO(A)

2 009*****270 CAMILA SANTANA DIAS ENGENHARIA DE QUÍMICA – EQU-07 0,93 7,97 8,90 CLASSIFICADO(A)

3 011*****278 PEDRO HENRIQUE FAURO DE ARAUJP ENGENHARIA DE QUÍMICA – EQU-07 0,90 7,60 8,50 CLASSIFICADO(A)

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCN-04

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 835*****268 JOSÉ FERREIRA SARAIVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCN-04 1,46 8,32 9,78 APROVADO(A)

2 026*****283 PAOLA MARIA FEIO SANTOS LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCN-04 0,69 8,43 9,12 CLASSIFICADO(A)

3 032*****243 VIVIANE CAETANO FIRMINO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCN-04 1,29 7,33 8,62 CLASSIFICADO(A)

4 031*****233 MARCUS ROBERTO CASCAES RODRIGUES LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCN-04 0,58 7,07 7,65 CLASSIFICADO(A)

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCB-07

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 011*****219 LÍGIA CARVALHO DIAS OLIVEIRA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCB-07 0,73 9,97 10,70 APROVADO(A)

2 025*****271 ABTHYLLANE AMARAL DE CARVALHO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCB-07 1,80 7,97 9,77 CLASSIFICADO(A)

3 009*****251 YURI NASCIMENTO DO NASCIMENTO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCB-07 1,11 8,10 9,21 CLASSIFICADO(A)

4 954*****206 EVERSON DOS SANTOS DAVID LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCB-07 1,35 7,73 9,08 CLASSIFICADO(A)

5 022*****220 WENDERSON PICANÇO CUSTÓDIO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCB-07 0,97 8,10 9,07 CLASSIFICADO(A)

LICENCIATURA EM FILOSOFIA – LFL-04

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 054*****765 PABLO RAMOS DE AZEVEDO LICENCIATURA EM FILOSOFIA – LFL-04 0,38 9,32 9,70 APROVADO(A)

2 015*****256 MARCOS ANDRÉ BARROS PEREIRA LICENCIATURA EM FILOSOFIA – LFL-04 1,98 7,70 9,68 CLASSIFICADO(A)

3 951*****268 BRUNO JOSÉ BEZERRA RIBEIRO LICENCIATURA EM FILOSOFIA – LFL-04 0,64 8,45 9,09 CLASSIFICADO(A)

EDITAL Nº 019/2025 – UEAP

LICENCIATURA EM MÚSICA – LMU-07

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 349*****253 WILLIAMS LEIGUES SOL SOL LICENCIATURA EM MÚSICA – LMU-07 0,25 7,25 7,50 APROVADO(A)

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-01

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 982*****263 RICARDO TEIXEIRA DA SILVA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-01 1,18 9,99 11,17 APROVADO(A)

2 889*****234 DANIEL RIBEIRO FERREIRA JUNIOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-01 1,00 9,89 10,89 CLASSIFICADO(A)

3 423*****272 RICHARD DOUGLAS COELHO LEAO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-01 1,08 9,73 10,81 CLASSIFICADO(A)

4 011*****003 JEFERSON DOS SANTOS MENDES LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-01 1,40 8,93 10,33 CLASSIFICADO(A)

5 531*****287 GILMARA CASTRO DA SILVA NUNES LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-01 0,20 9,13 9,33 CLASSIFICADO(A)

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-14

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 388*****215 ANGÉLICA DE OLIVEIRA FURTADO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-14 1,49 8,11 9,60 APROVADO(A)

2 030*****228 LIZANDRA VALÉRIA DA SILVA FUMELÊ LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-14 0,71 7,67 8,38 CLASSIFICADO(A)

TECNOLOGIA EM DESIGN – TDG-01

N° CPF NOME VAGA
NOTA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
NOTA AVALIAÇÃO

DIDÁTICA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 014*****150 RENATO LUIZ DE CARVALHO TECNOLOGIA EM DESIGN – TDG-01 0,70 9,00 9,70 APROVADO(A)

Macapá-AP, 18 de junho de 2025.

Prof.ª Dra. Kátia Paulino dos Santos
Reitora